[bookmark: _GoBack]РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов
Титовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 14.02.2018 № 91 «Об утверждении гарантированных перечней услуг по погребению»

            Принято
Собранием  депутатов                                                  «22» февраля 2024  года

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году» и на основании заключения Региональной службы по тарифам Ростовской области, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение», Собрание депутатов Титовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 14.02.2018 № 91 «Об утверждении гарантированных перечней услуг по погребению» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к решению Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 14.02.2018 № 91 изложить в новой редакции, согласно приложению  № 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение 3 к решению Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 14.02.2018 № 91 изложить в новой редакции, согласно приложению  № 2 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 20.02.2023 № 76 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 14.02.2018 № 91 «Об утверждении гарантированных перечней услуг по погребению».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов –
глава Титовского сельского поселения                                         Е.Н. Горбачёва

сл. Титовка
«22» февраля 2024 года
№ 113

           Приложение № 1
                                                                     к Решению Собрания депутатов
                                                                            Титовского сельского поселения
                                                                                           от 22.02.2024 г. №  113

Гарантированный перечень услуг по погребению,
оказываемых  на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п

Наименование

Ед.изм.

Сумма

	1
	Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых  на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

руб.

8370,20

	в том числе:

	оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	-

	предоставление гроба стандартного, строганного, из пиломатериалов толщиной 25 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, размер 1,95х0,65х0,44м

руб.

4079,64

	предоставление таблички пластиковой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти и регистрационного номера (размер 15х20 см)

руб.

231,90

	доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения

руб.

2595,07

	погребение умершего: рытье могилы (размер 2,0х1,0х1,5м) и захоронение

руб.

1463,59

   Приложение № 2
                                                                            к Решению Собрания депутатов
                                                                   Титовского сельского поселения
от 22.02.2024 г. №  113

Гарантированный перечень услуг по погребению,
 оказываемых на безвозмездной основе  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае  рождения мертвого ребенка по истечении  154 дней беременности.

	№ п/п

Наименование

Ед. изм.

Сумма

1
	Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае  рождения мертвого ребенка по истечении  154 дней беременности.

руб.

4671,09

	в том числе:

	оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	-

	предоставление гроба детского, строганного, из пиломатериалов толщиной 25 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, размер 0,7х0,35х0,25м

руб.

1288,90

	предоставление таблички пластиковой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти и регистрационного номера (размер 15х20 см)

руб.

230,16

	доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения

руб.

2595,07

	погребение умершего: рытье могилы (размер
1,0х0,6х1,5м) и захоронение

руб.

556,96